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300 godina Gospe od Kapelice  

 

XI. LIKOVNO - LITERARNI NATJEČAJ 
"POVIST MISTA MOGA" 
DANI ŠKOLE 
TERENSKE NASTAVE 
COVID MAŠKARE 
OSMAŠI PONOVO U VUKOVARU 

članci fotografije učenički likovni i literarni radovi događaji učenička postignuća izleti 

28. 
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Dragi učenici, roditelji, učitelji i simpatizeri naše škole i lista, evo nas opet skupa! Dvade-

set osmi broj školskog lista OŠ Rogoznica, "Zmajevo oko", je napokon u vašim cijenjenim 

rukama. Od prošlog broja proteklo je točno godinu dana. U međuvremenu se dogodilo po-

nešto novosti, a naši članci, fotografije, uradci i izvješća će vam pomoći da što kvalitetnije 

popratite sva ta događanja i zanimljivosti iz života naše škole. List će i dalje nastojati što 

bolje prezentirati aktivnosti i događaje koji su pratili minulu školsku godinu, kako izvanu-

čioničku i terensku nastavu, tako i učenička postignuća, proslave, obilježavanje značajnih 

datuma i drugo. Također ćemo vam predstaviti radove, kako literarne tako i likovne, mno-

gih naših darovitih učenika te brojne članke i fotografije kojima ćemo pokušati dočarati 

dinamiku naših svakodnevnih školskih aktivnosti. Dobra vijest je da su epidemiološke 

mjere zbog pandemije virusom korone u drugom polugodištu popustile pa su svi razredi 

napokon mogli školske tradicionalne obljetnice i proslave obilježiti zajedno, a ne samo u-

nutar svoje učionice. Ove godine tema našeg školskog lista je 300. obljetnica štovanja ču-

dotvorne slike Pohođenja Blažene Djevice Marije odnosno zaštitnice Rogoznice Gospe od 

Kapelice. Nadamo se da ćemo barem malo uspjeti ispuniti vaša očekivanja, a dajemo o-

bećanje da ćemo dogodine biti još bolji. Redakcija “Zmajevog oka” vas srdačno pozdravlja i 

želi puno zadovoljstva i uspjeha. Uživajte!  

ZMAJEVO OKO 

LIST UČENIKA OŠ ROGOZNICA 

BROJ 28. 

ŠK. GOD. 2021./2022., SRPANJ 2022. 

GLAVNI UREDNIK: Paola Glavurtić, prof. 

UREDNIK: Blaga Miliša, prof. 

LIKOVNI UREDNIK: Paola Glavurtić, prof. 

RAČUNALNA OBRADA I DIZAJN: Paola Glavurtić, prof. 

UČENICI NOVINARI: Viktoria Hlavaček, 8.r., Maria Vlaić, 8.r., Roza Radić, 6.r., Katarina Me-

dić, 6.r., Deniz Goleš, 7.r., Klara Vukadin, 8.r. 

NOVINARI SURADNICI: Petra Bralić, prof., Elvira Vukorepa, dipl. učiteljica, Maja Pezelj Er-

cegović, dipl. učiteljica, Jasna Dodić - Matošin, dipl. učiteljica, Tatjana Ercegović, dipl. iur., 

Blaga Miliša, prof., Paola Glavurtić, prof., Diana Goleš, dipl. učiteljica/ravnateljica 

SLIKA NA NASLOVNICI: Pohođenje Djevice Marije Elizabeti 

ZADNJA STRANICA: Tea Radić, 8. r., ilustracija iz slikovnice Gospa od Kapelice 

ISPIS LISTA: OŠ Rogoznica 
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Pročitat ćete u ovom broju… 

4. Početak školske godine 

4. Rujanski rat 

5. Dani kruha i zahvalnosti za plodove zemlje 

5. Svjetski dan kravate 

6. Kad se male ruke slože 

6. Humanitarna akcija za Kiaru 

6. Kako smo obilježili mjesec knjige 

7.Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata, Vukovara i Škabrnje 

7. Večer Matematike 

8. Sveti Nikola 

8. Školski medni dan 

8. Osvijetlimo put do jaslica 

8. Literarni natječaj „Najljepša božićna pjesma“ 

9. Božićna priredba 

10. Lektira iz vrećice 

10. 100 dana škole  

11. Valentinovo 

11. Rezultati natjecanja i smotri 

12. Kutak za kreativni trenutak 

14. 300 godina Gospe od Kapelice i „Povist mista moga“ 

16. Maškare 2022. 

17. Moj daleki prijatelju 

17. Dani hrvatskog jezika 

18. Terenske nastave 

21. „Majka - srce obitelji“ 

21. Posjet knjižnici, Dječji odjel Kaštel Stari, 2. razred 

22. Dani škole 16.- 20. svibnja 2022. 

23 Osmaši na izletu u Fun Parku u Biogradu 

23. Na kraju jednog dijela puta 

24. Kutak za kreativni trenutak 

27. UZ „Krtol“ 

 

4. 

6. 

9. 

12. 

14. 

15. 

16. 

18. 

22. 

23. 

23. 
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I ove godine 16. rujna oživjeli smo sjećanje na 

Rujanski rat. Zbog epidemioloških mjera nismo 

išli u Zečevo, ali smo prigodnim plakatima obi-

lježili obljetnicu. Plakate su izradili učenici 8. 

razreda. 

Iz njih se da iščitati o važnosti i značenju Rujan-

skog rata kojima je spriječen prodor agresora 

prema jugu Hrvatske. Na plakatima su izložene 

fotografije o obrani grada Šibenika. 

Posebno smo se prisjetili našeg branitelja Filipa 

Gačine i njegovog nezaboravnog usklika: "OBA, 

OBADVA, OBA SU PALA!". 

Plakate smo izložili u holu škole kako bi se i svi 

ostali prisjetili Rujanskog rata. 

Viktorija Hlavaček, 8. razred 

Prvašići 
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Jučer smo obilježili Dane kruha i zahvalnosti za 

plodove zemlje. Unatoč koroni, ove godine smo se 

dosjetili kako da taj dan obilježimo dostojanstveno, 

slično prijašnjim godinama. Svaki razred uredio je 

stol i izložio ga ispred svoje učionice. Svi su se zais-

ta potrudili i stolovi su bili prelijepi i prebogati. Do-

šao je i naš svećenik koji je blagoslovio hranu kako 

bismo zajedno blagovali i uživali u krušnim proiz-

vodima i raznim plodovima zemlje.  

Bilo je veselo i veoma živo. Svi smo bili razdragani i 

uzbuđeni. S napetošću smo iščekivali proglašenje 

najbolje  uređenog stola. Budući da su svi stolovi 

bili prekrasni, povjerenstvo je imalo veoma težak 

zadatak.  

Na kraju su ipak odlučili najboljima proglasiti dva 

stola. Bili su to stolovi 4. i 6. razreda. Učenici tih 

razreda bit će nagrađeni malim slatkim darom. O-

vim lijepim danom ponovno smo osjetili duh zajed-

ništva i lijepog druženja.  

NOVINARSKA GRUPA 

DANI KRUHA 

 

Bliže se Dani kruha, 

Ljudi su puni radosnog duha. 

 

Sunce sija i pšenicu zlati, 

Za mamin kruh svak' će znati. 

 

U pekari pekar kruh mijesi, 

A radosno dijete kući ga nosi. 

 

U toplom domu peciva se prave, 

I svima neodoljiv miris ostave. 

 

U svakoj se kući kruh peče, 

I svi skaču od sreće. 

 
Katarina Medić i Ivana Novosel, 6. r. 

 

 

Kravata je dekorativni odjevni predmet,oblika vrpce. Nosi 

se ispod ovratnika košulje. Kravata je hrvatskog postanka, 

raširila se u 17.st. preko hrvatskih vojnika. Riječ kravata 

dolazi od francuske riječi „Croata“. 18. Listopada 2003. G. 

svezana je najveća kravata na svijetu „Kravata oko Arene u 

Puli djelo Marijana Bušića te spada u Guinnessovu knjigu 

rekorda. Težila je 800 kg a široka 

čak i do 26 m.Boje kravate imaju i 

značenje, a najvoljenija je crvena 

koja predstavlja moć, bogatstvo i 

strast. 

Deniz Goleš, 7. r. 
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Ova godina nam je bila plodna i rodna što 

se tiče naših školskih maslina. Zahvaljujući 

lijepom vremenu i volji naših učenika zajed-

ničkim snagama smo brali naše masline. Svi 

učenici naše škole su sudjelovali u branju. 

Nadamo se dobroj kapljici ulja!  

Tatjana Ercegović, tajnica 

OŠ Rogoznica se, poput brojnih drugih organizacija, udruga i po-

jedinaca, također pridružila humanitarnoj akciji prikupljanja 

novčanih sredstava za liječenje djevojčice Kiare. Pri tom je   pri-

kupila je 4721,00 kn. Zahvaljujemo se svima koji su sudjelovali u 

ovoj humanitarnoj akciji, a malenoj Kiari želimo puno sreće i brz 

oporavak.  

Novinarska grupa 

U ovoj godini, koja je proglašena godinom čitanja, obilježili 

smo u Mjesecu knjige. 

Knjiga je čarolija. Zašto? Knjiga nas obogaćuje, oplemenju-

je, potječe na razmišljanje i razbuktava našu maštu. Čita-

njem postajemo bolji i humaniji ljudi. 

Na samom početku mjeseca u holu škole postavili smo pano 

prigodnim sadržajem. Na njemu smo istakli lijepe misli o 

vrijednosti i značenju čitanja. Također smo naveli 10 prava 

čitatelja. Na kraju mjeseca imali smo prezentaciju jedne 

knjige. Zbog epidemiološke situacije prezentaciji nisu mogli 

prisustvovati učenici i učitelji pa smo o tome napravili mali 

videozapis koji smo postavili na web stranicu naše škole. 

Knjigu „Greška u našim zvijezdama“ predstavila je 

Marija Vlaić, učenica 8. razreda, a sve je snimala Paola 

Marinov. 

Viktoria Hlavaček, 8. razred  
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Dana 18.studenog obilježa-
va se Dan sjećanja na žrtve 
Vukovara. Tada je 1991. go-
dine bitka završena pora-
zom lokalnog Zbora narod-
ne garde, velikim razara-
njem Vukovara i brojnim 
ubojstvima. Oko 1000 hr-
vatskih branitelja poginulo je u obrani Vukovara te je nakon 
predaje grada pobijeno još 1000 branitelja i civila na Ovčari 
i okolnim stratištima. 

Ljudi iz cijele Hrvatske obilježavaju ovaj dan te odlaze u Vu-
kovar kako bi iskazali poštovanje žrtvama Vukovara. Počet-
kom dana ljudi se skupe u veliku povorku te obilaze značaj-
na mjesta. Ta značajna mjesta su: vukovarska bolnica, Me-
morijalno groblje, Memorijalni centar. Povorka kreće od vu-
kovarske bolnice do Memorijalnog groblja. U 18:00 sati pale 
se svijeće na glavnoj vukovarskoj ulici, kao i u svim hrvat-
skim gradovima u kojima se nalaze ulice grada Vukovara. 
Nadam se i čvrsto vjerujem da će se ovaj dan i dalje obilježa-
vati. Treba iskazati poštovanje onim umrlima koji su dali 
život da bi mi danas živjeli u neovisnoj i slobodnoj Republici 
Hrvatskoj. 

Roza Radić 6.r. 

 

VUKOVAR JE VIDIO SVE 

Vukovar je vidio sve. 
Sve strahote rata, 

Svakog nestalog brata. 
Vukovar je vidio sve, 

Uplašeni puk i po gradu raširen 
muk. 

Vukovar je vidio sve, 
Uniforme kako u boj trče, 

I kako njegovu vojsku krče. 
Vukovar je vidio sve, 

Iskru nade u očima ljudi, 
I kako se nakon rata, 

Narod s olakšanjem budi. 

Marija Vlaić, 8.a.  

Ove godine od 29.11 do 3.12 bio je tjedan posvećen matematici. Peti, šesti, sedmi i osmi razred su, kada bi imali u 

tjednu slobodan 7. sat, po želji ostajali na „Večeri matematike“. Čarobni zadačići su bili podijeljeni na dva različita 

načina: učenici koji su bili u izolaciji rješavali su ih on-line, a učenici koji su bili u školi rješavali su ih uživo s profe-

soricom. Profesorica Josipa je našla mudre, teške, ali jako zanimljive zadatke koje smo riješili uz puno truda i volje. 

Na kraju smo dobili slatko iznenađenje. 

Viktoria Hlavaček, 8. razred 
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Sveti Nikola je zaštitnik pomoraca i 

djece. Spomendan mu je 

6.prosinca.Tog dana, njemu u spo-

men, roditelji darivaju djecu. Uoči 

blagdana djeca ostavljaju svoje čiz-

mice na prozoru vjerujući da će ih 

sv. Nikola napuniti tijekom noći. 

Sveti Nikola je posjetio i našu školu 

tj. učenike 1. i 2. razreda. Obradovali 

su se njegovom dolasku, postavljali 

su mu različita pitanja i pjevali pri-

godne pjesmice. Sveti Nikola im je 

ostavio vrećicu sa slatkišima jer im  nije mogao pristupiti zbog 

epidemiološke situacije. Pozdravio ih je do sljedeće godine u 

nadi da Covida neće biti. 

                                                                          Viktoria Hlavaček, 8.r.  

Povodom obilježavanja Sv. Ambrozija, zaštitnika pčela, 
pčelinjaka i pčelara, dana 7. prosinca 2021. učeni-
ci  prvog razreda dobili su promotivne pakete  koji su 
sadržavali staklenku meda lokalnog proizvođača meda, 
OPG Ante Bulat i edukativnu brošuru „ Pčelica Jelica i 
medo Edo“. Putem edukativne prezentacije "Priče sa 
cvjetne livade" prilagođene dobi djece prvog razreda, 
učiteljica prvog razreda održala je radionicu za učenike o 
važnosti i značaju pčela i pčelarstva.                        T. E.  

Katehetski ured Šibenske biskupije, od ove godine u suradnji s Katoli-
čkom osnovnom školom, organizirao je Božićnu priredbu "Osvijetlimo 
put do jaslica". 
Zbog epidemiološke situacije nije bila moguća organizacija uživo pa se 
pristupilo realizaciji virtualne priredbe. 
Učenice naše škole, Viktoria Hlavaček, Marija Vlaić, Roza Radić i Kata-
rina Medić sudjelovale su u priredbi u ulozi voditeljica.                                                                                                                                 
T. E. 

Na ovogodišnjem školskom natječaju za najljepšu božićnu pjesmu prve tri nagrađene pjesme su 

napisale sljedeće učenice:  

1. Marija Vlaić 

2. Marijela Kovačić - Lukić 

3. Kiara Tomašević                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                   NOVINARSKA GRUPA 
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Danas je, nakon dvije godine, održana Božićna priredba. Priredba je bila kratka i održana je po 

strogim epidemiološkim mjerama. Na njoj su bili prisutni samo učenici i učitelji. 

Svečanost je počela pjesmom „U sve vrijeme godišta“ koju je na klaviru odsvirala učenica 8. razre-

da Marija Vlaić. Nakon toga nam je zbor otpjevao pjesmu Rock zvončići. Slijedila su nam plesno-

glazbene točke učenika 1.,2.,3. razreda. Učenici viših razreda nisu nastupili zbog bolesti jedne uče-

nice. Na kraju nas je opet razveselio zbor s pjesmom „Sretna Nova godina“. 

Iako je priredba bila kratka raspoložila nas je i uvela u ozračje Božića, a u našim srcima probudila 

radost.                                                                                                        Laila Lohania Andrade Županović 7.r 

Isusovo rođenje 

 

Kroz grad šetaju, 

Mjesta u kućama nema. 

Spasitelj će uskoro doći 

Žurno se sprema. 

 

Cijelu noć su skitali, 

Svakoga su za mjesto pitali. 

Josip se od treme znoji, 

Pred još jedne kuće stoji. 

 

Pita za sobu, 

A čovjek mu reče: 

„Pošteni Gospodine, 

Večeras imate sreće!“ 

 

U štali se smjestili, 

Oko stoke razne. 

Ipak i dalje, 

Jaslice su prazne 

 

Onda odjednom, 

Zacvili beba. 

A Bog se  

Smješka s neba 

 

Marija Vlaić, 8. razred 

 

BOŽIĆNA NOĆ 

 

U ovoj noći,  

Pokloni će doći. 

I dok pada snijeg 

Prekriva nam brijeg. 

Kad padne zvijezda, 

Pjevat će ptići iz gnijezda. 

Na boru lampice, 

A ispod bora jaslice. 

Sretan Božić svim ljudima svije-

ta 

Nek' požive još puno ljeta 

 

 

Kiara Tomašević, 4. razred 

 

BOŽIĆNA NOĆ 

U jednoj zimskoj noći 

Djed Božićnjak će doći. 

S puno dječjih želja 

I još više veselja. 

U letu Djed Božićnjak dolazi 

I sa snježnim saonicama silazi. 

Na boru svjetlucave lampice, 

A ispod bora jaslice. 

Djed Božićnjak poklone daruje, 

Osmijehom na licu dijete se raduje 

I Djedu Božićnjaku na poklonu zahva-

ljuje. 

 

Marijela Kovačić Lukić, 4. razred 
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Tijekom siječnja učenici trećeg razreda dobili su zadatak pristupiti lektiri na jedan nov i zani-
mljiv način. Nakon pročitanog romana Vlak u snijegu, Mate Lovraka jednu stranu papirnate 
vrećice su oslikali kao naslovnicu romana. Na suprotnu stranu vrećice zalijepili su papir na 
kojem su napisali kratki osvrt na djelo. U vrećici su se skrivali predmeti koji su učenike na ne-
ki način podsjećali na djelo i povezali ih s događajima iz romana. Predmeti koji su im se svi-
djeli, a nisu mogli stati u vrećicu nacrtali su na papiru. 

Učenici su na satu lektire predstavljali predmete iz svojih vrećica i tako prepričali cijeli ro-
man. Svaki je učenik izvadio predmete iz vrećice i objasnio zašto je baš taj predmet stavio u 
vrećicu i koji je razlog da ga baš on podsjeća na pročitano djelo. 

Oslikane vrećice stavili smo na razredni pano. Na kraju sata zapjevali su Himnu zadrugara i 
izrazili želju da bude što više ovakvih lektira. 

Učiteljica Elvira Vukorepa 

Danas je u prvom razredu obilje-

ženo 100 dana škole. 

Izbrojali su i pojeli sto bombona, 

sto puta preskočili vijaču, proči-

tali stotinu riječi i razgovarali 

čega je lijepo imati i ne imati, 

moći i ne moći stotinu. 

Napravili su dvorac od sto čaša i 

za kraj smislili što žele ostvariti 

prije stotog rođendana. 

Učiteljica Maja Pezelj Ercegović  
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Svi koji su upoznali ljubav i nose je  u svom srcu  slave blagdan sv. Valentina, slave Dan zalju-
bljenih, dan ljubavi. Ljubiti, voljeti i biti voljen bogatstvo je kojim svakodnevno dokazujemo 
da je ljubav od svih naših moći najljepša i najdivnija. 

Već godinama i u našoj školi obilježavamo Valentinovo.  Tim povodom raspisujemo literarni 
natječaj za najljepše ljubavne pjesme. Na ovogodišnji natječaj, zbog bolesti i samoizolacije 
nekih učenika, pristigao je manji broj radova, pa smo, umjesto tri , izabrali samo jedan rad za 
nagradu. Nagradu za najbolju ljubavnu pjesmu, pod naslovom Kad ljubav zasja, osvojila je 
Katarina Medić , učenica 6. razreda. 

Sve čestitke Katarini, a ostalim učenicima želimo puno uspjeha na sljedećem Valentinovu. 

Novinarska grupa Kad ljubav sja 
 
Kad ljubav sja 
svatko voli svakoga. 

Kad ljubav sja 
noć je prelijepa. 
 
Kad ljubav sja 
bliješte nam oči. 

Kad ljubav sja 
srce skače, skoro pa iskoči. 

Kad ljubav sja 
duša nam se smiješi. 

A kad ljubav zasja 

ptičice pjevaju i plešu. 

Katarina Medić, 6. r. 

 

Nakon provedene školske razine natjecanja 
u šk. god. 2021./2022. na županijsku razinu 
natjecanja upućeni su sljedeći učenici: 

GEOGRAFIJA 
Anastazija Vidović, 7.r. 
Marija Vlaić, 8.r. 
 
ENGLESKI JEZIK 
Patrik Margeta, 8.r. 
Lucija Radić, 8.r. 
Marija Vlaić,  8.r. 

LIKOVNA KULTURA 
Alina Radić, 7.r. 
Antea Radić, 7.r. 
Viktorija Hlavaček, 8.r. 

 

 

VJERONAUČNA OLIMPIJADA 
Lucia Majstrović, 6.r. 
Katarina Medić, 6.r. 
Roza Radić, 6.r. 
Viktoria Hlavaček, 8.r. 

64. NATJECANJE MLADIH TEHNIČARA 
Tudor Ercegović, 5.r. 
Marin Golub, 6.r. 

LiDraNo 

Leonarda Lovrić, 6.r. 

Marija Vlaić, 8.r. 
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Marta Vrdoljak, 5. r. 

Marino Mladinić, 5. r.  

Bruna Lakatoš, 6. r. 

Domagoj Milić, 6. r. 

Antea Radić, 7. r. Katarina Medić, 6. r. Krešimir Vukadin, 8. r. 

Valentina Delale, 4. r. 

Nera Bogdanović, 1. r. Marcela Lovrić, 1.r. Petra Matijević, 3. r. 

Ema Živković, 3. r. 
Kristian Pašalić, 4. r. 
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Kad ljubav sja 

Kad ljubav sja 

Svatko  voli svakoga. 

 

Kad ljubav sja 

noć je prelijepa. 

 

Kad ljubav sja 

bliješte nam oči. 

 

Kad ljubav sja 

srce skače, skoro pa iskoči. 

 

Kad ljubav sja 

duša nam se smiješi. 

 

A kad ljubav zasja 

ptičice pjevaju i plešu. 

 

               Katarina Medić, 6.r. 

Lavanda 

Lavanda, 

Mirisna, lijepa 

Uz more se protegla 

Ljepotom pogled ukrasila je 

Lavanda 

Lucija Majstrović, 6. r. 

MORE 

More, nije samo slano 

Već je i plavo. 

Nije samo plavo, 

Već je i duboko. 

Nije samo duboko, 

Već je i plitko. 

I živo, 

I lijepo, 

I čisto, 

I veliko, 

I more je puno više od toga. 

Laila L. A. Županović, 7. r. 

ZIMA 

Zima, 

Sniježi se i bijeli, 

Mami nas na grudanje, 

Sanjke svi odmah vadimo, 

Sanjkanje, spremni za uživanje  

 

Lucija Majstrović, 6. r. 

ZIMA ME ČEKA 

Zima 

Hladna, snježna 

Grijanje, grudanje, sanjkanje 

U srcu je toplo 

Sreća  

Roza Radić, 6. r. 

 RIJEČI 

Riječi, kratke, duge 

Tvrde, meke 

Lijepe i ružne 

Lažne i istinite 

Sve su to riječi. 

Mogu povrijediti, 

Usrećiti, 

Nasmijati 

I uplakati 

Sve su to riječi 

Laila L. A. Županović, 7. r. 

RIJEČI 

Nježne, tople 

Tijese, smiruju, usrećuju 

Lepršaju ovdje u našoj 

Učionici  

5. razred 

 

ŠETNJA 

Šetnja oko Kopare. Lagani povjetarac me gladi dok mi noge kližu bijelim putem. Modra boja prevladava nebom, a 

Sunce polagano pada. Neka toplina me zauzme kad bacim pogled prema obližnjim brdima. Iznad jednog brda uz-

diže se zlaćana kugla obasjana padajućim suncem – Mjesec. Svaki korak koji napravim naprijed, Mjesec se sve 

više budi. Za nekoliko minuta već je zavladao nebom, poput kakvog plemića, stoji iznad mene i pored uličnih svje-

tala mi obasjava put kući. Provlačim se kroz uske ulice, a Mjesec se skriva izad povećih zgrada. Kako koračam ka-

menim stepenicama prema ulaznim vratima svoje kuće, prije nego što se ogrne oblacima, Mjesec me pozdravi još 

jedan put. 

MARIJA VLAIĆ, 8. r. 
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Ove godine Rogoznica slavi jednu od svojih najvećih i najdražih ob-
ljetnica, 300. godišnjicu pronalaska slike Pohođenja Djevice Marije i 
dan svoje nebeske zaštitnice, blagdan Gospe od Kapelice. 

KAKO JE NAĐENA SLIKA 

 
Daleke 1722. godine, ribar Juraj Bogavčić zvani Tuburko, privučen 
čudnovatom svjetlošću pod pločom na poluotoku Gradina, na ulazu u 
rogozničku luku, pronalazi sliku koja je prikazivala Pohođenje Blaže-
ne Djevice Marije svojoj rodici Elizabeti. Ponese je kući i stavi u 
škrinju. Sutradan, na istom mjestu, opet ugleda istu Priliku. Htjede je 
usporediti s onom u škrinji, ali je ne nađe. Odluči sve to povjeriti 
župniku koji je stavi u riznicu, ali se i iz nje Gospina Prilika vrati na 
mjesto ukazanja. 
Odlučiše tako rogozničani, godine 1776. sagraditi malu kapelu pos-
većenu Pohođenju Blažene Djevice Marije, u narodu poznatu kao 
Gospa od Kapelice. 

ŠTOVANJE 

Kako se u puku razvilo žarko štovanje Gospe, nadžupnik Rogoznice 
don Ivan Katalinić se založio izgraditi dostojniju kapelu koju je 
29.05.1910. godine sam blagoslovio. Puk cijele župe Rogoznica, ali i 
okolice te brojni gosti i namjernici, rogozničku zaštitnicu štuju na 
poseban način. Gospina Prilika se 2. srpnja prenosi brodicom od sve-
tišta do obale u Rogoznici i nastavlja procesijom do Župne crkve 
gdje ostaje do nedjelje iza Gospe od Karmela. Djevojke u bjelini no-
se Svetu Sliku okićenu zavjetnim darovima, a puk i svećenstvo ih, 
pjevajući marijanske pjesme, u procesiji prate. Dok Sveta Prilika 
boravi u crkvi, svakodnevno se obavlja pobožnost.U nedjelju iza 
Gospe od Karmela, Gospina Prilika se iz Župne crkve prenosi natrag 
u kapelicu na Gradini. Mnoštvo vjernika je kopnom, ali i morem, uz 
stotinjak brodica i desetke plivača, prate na njenom putu prema Sve-
tištu. 
Ova tradicionalna zavjetna svetkovina završava svečanom sv. Misom 
ispred kapelice na Gradini. 

ZAVJETNI DAN 

1887. mjestom su harale crne ospice koje su dnevno odnosile velik 
broj života. Tadašnji župnik don Tode Pavlinović okupio je narod te 
se zajedno, bosi s raspelom, uputiše ka Svetištu moleći Gospu za 
milost. Od tog 24. siječnja, ospice su nestale, bolesnici ozdravili, a 
vjernički puk svake godine na taj dan slavi Zavjetnu misu. 

Izvor podataka: Kronika Župe Rogozničke 

Pripremila: Paola Glavurtić, prof., i novinarska grupa 

Povodom 300 godina Gospe od Kapeli-

ce, OŠ Rogoznice je u svoj kurikulum 

implementirala brojne aktivnosti koji-

ma je obilježila tu značajnu obljetnicu, a 

među njima je svakako izdavanje troje-

zične slikovnice Gospa od Kapeli-

ce u kojoj je priča o pronalasku slike i 

značajni povijesni trenuci koji su apos-

trofirali njen značaj i ulogu u Crkvi i pu-

ku, umjetnički oblikovana ilustracijama 

učenika naše škole. 

 

Foto: IKA, Hkm 
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Naš ovogodišnji likovno—literarni natječaj „Povist mista moga“ na 

kojem sudjeluju brojne škole diljem Hrvatske takoođer je bio nadah-

nut obljetnicom Gospe od Kapelice tako da je uža tema natječaja, 

koja se svake godine mijenja, bila „Zaštitnik ili zaštitnica moga mis-

ta“. Učenici diljem lijepe naše poslali su nam literarne i likovne rado-

ve na temu nebeskog zaštitnika svog mjesta ili grada i na taj način 

nam predstavili ogromno kulturno bogatstvo svog zavičaja. Kao i 

mnogo puta do sada, kulturna baština rogozničkog kraja prikazana je 

kroz slike naše zaštitnice i svih događaja vezanih za njeno obilježava-

nje. Naša škola je i ove godine tiskala Zbornik radova.  

1. Martina Kosar, 7., IV. os-
novna škola Bjelovar  

2. Erik Kolar, 2., OŠ Podturen, Podturen  

3. Antonela Knežević, 8.a, OŠ Vrpo-
lje, Vrpolje  

2. MJESTO                                            

Zaštitnica moga mista 

Na puntu Gradine 

čeka nas i prati 

zaštitnica naša 

naša mila Mati. 

 

Ribari kad pođu 

svoje mriže dići 

pružaju ruke prema punti 

i upućuju zahvalne riči. 

 

A majke kad dicu svoju u svit 
prate 

i od tuge suze  same počnu liti 

riči im poteku tada:“ O, Gospe od 
Kapelice, čuvaj ih i štiti!“ 

 

Već trista nas godina  

sa Gradine štitiš 

već trista nas godina 

radostima kitiš. 

 

O, Gospe od Kapelice, 

hvala Ti na  svemu. 

Čuvaj nas i štiti 

U svakomu trenu. 

 

Katarina Medić, 6., OŠ Rogoznica 

Mentorica: Blaga Miliša, prof. 

Rogoznica, Šibensko-kninska žu-
panija 

Angela Crnolatec, 5. r., OŠ Rogoznica 

NAGRADE ZA LIKOVNI IZRIČAJ: 

1. MJESTO 

Martina Kosar, 7., IV. osnovna škola, 

Bjelovar, Bjelovar, mentorica: 

Željka Kalabek,  

 

2. MJESTO 

Erik Kolar, 2., OŠ Podturen, Podturen, 

mentorica: Sanja Seitl 

 

3. MJESTO 

Antonela Knežević, 8.a, OŠ Vrpolje, 

Vrpolje, mentorica: Paola Glavurtić 

NAGRADE ZA LITERARNI IZRIČAJ: 
 
1. MJESTO 

Sara Vukić, 5., OŠ Ksavera Šandora Gjalskog, 

Zabok, mentorica: Lucija Mlakar                           

 

2. MJESTO 

Katarina Medić, 6., OŠ Rogoznica, Rogoznica, 

mentorica: Blaga Miliša 

 

3. MJESTO                                                                                

Mihael Burča, 7., IV. osnovna škola Bjelovar, 

Bjelovar, mentorica: Željka Kalabek                  
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Jučer smo u našoj školi obilježili Rogozničke maškare 2022. Zbog pan-
demije i epidemioloških mjera nismo imali povorku, ali smo optužili i 
zapalili Krnju. 
Svi smo nestrpljivo čekali 10 sati, kad je učenica Marija Vlaić pročitali 
optužnicu. Iz optužnice smo saznali za brojna zlodjela koja je Krnjo 
počinio tijekom prošle godine i jednoglasno smo ga optužili veseleći se 
što će biti kažnjen i spaljen. 
Kao što sam i rekla, Krnjo je bio zapaljen i sve se zadimilo. Svi smo klik-
tali od sreće. 
Na kraju smo se zasladili fritulama. 
Nadam se da je ovo zadnji put da ovako obilježavamo maškare, te da 
ćemo slijedeće godine maškare obilježiti s veseljem, uz povorku. 

Katarina Medić, 6. razred 

Čuj i počuj svijete, 

Danas je veliko suđenje! 

Sudi se CJEPKU TESTIĆU, 

Za sve loše iz godine prošle. 

Ti si kriv što ljudi pate, 

U tuzi smo zato proveli sate. 

Problemima nikada kraja, 

U narodu se digla graja. 

Vrijeme je da tvoja nedjela navede-
mo, 

Kaznu ti poštenu provedemo. 

Prvo se treba reći 

Da ovaj virus još nije išao leći. 

Zaraženih ima sve više i više,                                                                                                
od maske na licu teže se diše. 

Ipak mora si još zakomplicirat 
stvar, 

Pa si izumio sojeva par. 

Onda si od dosade na škole krenija 

On-line nastavu ponvno pokrenija. 

Buljenje u ekran prava je strava, 

Cijeli dan ih je bolila glava. 

Umjesto da su nešto naučili, 

Dok je bio model C samo su se mu-
čili. 

A kad su se napokon u škole  vratili 

Većinu njih sojevi su pratili. 

Cijeli razred se zarazija, 

Korona ih je danima gazila. 

Pored toga bilo je još problema, 

Kad idu u dućan ljude hvata trema. 

Čim vide cijene dođe im muka, 

preko cijele zemlje ima nesretnog 
puka. 

I zbog takvih stvari jedva nas ima, 

Broj stanovnika ružan je svima, 

Sjetimo se, čega još nema? 

Pa gradnja za dvoranu se ne spre-
ma! 

Umjesto zidova i krova, 

Tamo se stvorila livada nova. 

A onda Rogoznica bez načelnika 
ostala, 

Ljude opet na izbore poslala. 

Poludija si ove godine stvarno, 

Zbog tebe nikome nije bilo bajno. 

Kazna će biti gadna. 

Na sriću naša vatra je gladna, 

Napakostio si svima, 

Zato će sada biti dima. 

GORI!!!!! 

 

Marija Vlaić, 8. r. 
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Učenici 3. razreda otpjevali su pjesmu Moj daleki prijate-

lju koju su posvetili novim učenicima u razredu, izbjeglim 

iz Ukrajine i svim "dalekim prijateljima" u Ukrajini. Nji-

hovu izvedbu možete pogledati na sljedećem linku: 

 

https://drive.google.com/file/

d/1deuE2ACqD__0CCjk9dN4RiNFAQ_yjFJ2/

view  

Kao spomen na Deklaraciju o nazivu i položaju  hrvat-
skoga jezika koja je donesena davne 1967. god. u našoj 
se zemlji svake godine obilježavaju Dani hrvatskoga je-
zika u razdoblju od 11. do 17. ožujka. Tim povodom u 
našoj školi održali smo kviz o poznavanju hrvatskog 
standardnog jezika. 

U kvizu su sudjelovali samo učenici viših razreda. Oni 
su bili podijeljeni u tri skupine koje su bile sastavljene 
od predstavnika svih četiriju razreda. Pitanja su se od-
nosila na poznavanje gramatike i pravopisa te povijesti 
hrvatskoga jezika. Učenici , željni znanja, pažljivo su i 
savjesno odgovarali na postavljena pitanja dok su ih os-
tali budno i pozorno pratili. Atmosfera je bila ugodna i 
napeta. Činilo se da svoje poznavanje jezika provjeravaju i svi prisutni učenici i učitelji, a ne samo 
oni koji su sudjelovali u kvizu. 

Skupina koja je ponudila najviše točnih odgovora proglašena je pobjedničkom i njeni su članovi 
nagrađeni skromnim poklonom dok su svi ostali dobili priznanje za sudjelovanje u kvizu.  Svidio 
mi se način na koji smo obilježili Dane hrvatskog jezika jer je kviz bio zabavan i poučan. Drago mi 
je što se kviz ove godine ipak održao unatoč epidemiološkoj situaciji  jer smo time još jednom po-
tvrdili da se Hrvatski voli znanjem. 

                                                                         Marija Vlaić, 8. r. 

https://drive.google.com/file/d/1deuE2ACqD__0CCjk9dN4RiNFAQ_yjFJ2/view
https://drive.google.com/file/d/1deuE2ACqD__0CCjk9dN4RiNFAQ_yjFJ2/view
https://drive.google.com/file/d/1deuE2ACqD__0CCjk9dN4RiNFAQ_yjFJ2/view
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Dana 28.4.2022 osmaši OŠ Rogoznice su se uputili u 
Vukovar. Putem do ‚‚Grada heroja” su im se pridruži-
le OŠ Pirovac i OŠ Murterski škoji. Krenuli su u po-
noć, a stigli oko 10:30. Prvo što su napravili pri dola-
sku je bilo gledanje prezentacije o Domovinskom ra-
tu, njegovim uzrocima i posljedicama. Nakon toga su 
otišli u obližnji izložbeni prostor gdje ih je poveo je-
dan vojnik. Tamo su proučavali karte i oružje, a i pis-
ma i novinske članke iz razdoblja rata. Vojnik im je 
objašnjavao kako je Hrvatska bila napadana i kako se 
branila. U okolici su mogli vidjeti zrakoplove, tenko-
ve, rekonstrukciju logora i hangar s izloženim mina-
ma. 
Došlo je vrijeme ručka te su se, poslije smještanja u 
hostel Dubrovnik, uputili u menzu. Onda je nastupila 
šetnja do simbola Domovinskog rata, vukovarskog 
vodotornja. Predivan pogled na rijeku Dunav i obližnji grad ih je zadivio. Nastupilo je vrijeme za večeru, 
pa su se učenici uputili natrag u menzu. Uskoro je pala noć te je prvi dan njihove terenske nastave bio 
gotov. 
Ujutro, nakon doručka u 8 sati, posjetili su Spomen dom hrvatskih branitelja. Poslije toga su posjetili 

bolnicu gdje su pogledali još jednu prezentaciju. U 
bolnici su bile izdvojene dvije prostorije u kojima je 
bio prikaz bolnice za vrijeme rata. Na zidu hodnika 
su ispisana izvješća Vesne Bosanac, tadašnje ravna-
teljice bolnice, o primljenim pacijentima u kasnoj 
1991. godini i imena poginulih djelatnika i pacijena-
ta, od njih 59 nestalo. 
Onda su posjetili Memorijalno groblje žrtava Do-
movinskog rata, a na putu do Ovčare su prošli kroz 
Borovo naselje. Također su razgledali i Franjevački 
samostan te crkvu sv. Filipa i Jakova. Uslijedilo je 
vrijeme za ručak pa su se učenici uputili nazad do 
menze. Nakon te male stanke otišli su u Muzej 
vučedolske kulture, a prije nego što su ušli u auto-
bus za polazak kući, odmorili su se na obali Dunava. 
Krenuli su nazad u 16:00, a kući se vratili u jedan 
ujutro sljedećeg dana. 

                                                                                           Marija Vlaić, 8. razred 
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U petak, 13. svibnja 2022. učenici drugog razreda bili su na terenskoj nastavi 

u pratnji učiteljice Jasne Dodić – Matošin. Prvo su posjetili izvor rijeke Jadro 

pokraj Solina. Nakon toga put su nastavili prema Splitu. U Hrvatskom po-

morskom muzeju dočekala ih je kustosica koja ih je provela kroz muzej i pri-

čala zanimljivosti o brodovima. U sklopu posjeta imali su organiziranu radio-

nicu. 

Nastavu su nastavili na željezničkom kolodvoru. Tu ih je dočekao prometnik i 

pričao im o svom poslu. Uslijedila je uzbudljiva vožnja vlakom. Nakon što su 

kupili svoje karte, učenici su se vlakom vozili od Splita do Kaštel Starog. 

Na kraju nastave obišli su Zračnu luku Split. Uzbudljivo je bilo gledati polije-

tanje velikog putničkog aviona koji je letio za Pariz. 

Veseli, umorni, ali puni znanja vratili su se u poslijepodnevnim satima kući. 

Zahvaljujemo mami, gospođi Moniki Bego koja je bila s učenicima i učitelji-

com na terenskoj nastavi.  

Jasna Dodić-Matošin, učiteljica 

Dana 25.5. 2022. učenici trećeg razreda uz pratnju učiteljice Elvire Vukorepa otišli su na terensku nastavu u Šibe-

nik. Prvo su obišli  tvrđave sv. Mihovila i Barone uz stručno vodstvo i radionice 3 D animacije i proširene stvarnosti 

gdje su naučili o prošlosti grada Šibenika. Zatim su se uputili u obilazak grada i kulturno - povijesne baštine Šibe-

nika. Na kraju otišli su u Dubravu i posjetili Sokolarski centar gdje su vidjeli i saznali zanimljivosti o sokolovima i 

sovi ušari. Veseli, zadovoljni i puni znanja vratili smo se  u poslijepodnevnim satima kući.  

Elvira Vukorepa, učiteljica 
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Dana 23.5.2022. učenici osmog razreda su išli na terensku nastavu na otok Prvić u pratnji svoje razrednice Paole 
Glavurtić. Polazak iz Rogoznice je bio u 8:00 sati. U Šibenik smo došli oko 8:50 sati te smo se u 9:30 sati ukrcali na 
brod za Prvić. Brodom smo putovali 25 do 30 minuta. Kada smo došli, imali smo sat vremena slobodno te smo mo-
gli prošetati ili kupiti nešto. U 11:00 sati uputili smo se u muzej Fausta Vrančića, u kojem smo naučili dosta toga o 
našem izumitelju. Također smo pogledali kratki film u trajanju od osam minuta. Nakon muzeja uputili smo se na 
plažu na kojoj smo se okupali i osviježili. Također smo iza toga imali još slobodnog vremena za odmor. U 14:20 sa-
ti  smo se brodom uputili iz luke Šepurine u Šibenik. Kada smo došli u Šibenik hodali smo centrom grada i pojeli 
sladoled. Nakon toga smo se uputili kući. U Rogoznicu smo stigli u 17:30 sati, ispred naše škole. Izlet je bio jako 
zabavan, lijep i edukativan. Svi smo uživali i svima je jako drago što su bili. 

Klara Vukadin, 8. razred 

Učenici 6. i 7. razreda su 23. svibnja 2022. otputovali na terensku nastavu u Veliki Žitnik pokraj Gospića u pratnji 
svojih razrednica P. Bralić, M. Đurice i nastavnika D. Kraljevića. U ranim jutarnjim satima pomalo pospani no uz-
buđeni krenuli smo na naše putovanje koje je trajalo 2,5 sata. te smo sretno stigli na naše odredište Outward 
Bound Croatia - pustolovni park koji se smjestio u srcu Like. Pri dolasku dočekao nas je voditelj parka zajedno s 
troje instruktora-animatora. Oni su naše učenike podijelili u tri pomiješane skupine te je svaku skupinu preuzeo po 
jedan instruktor-animator. S obzirom da su razrednice i nastavnik smatrani distrakcijom, zamoljeni su da krenu u 
obilazak mjesta i vrate se kasnije. Dok su naši učenici uživali u aktivnostima, mi smo posjetili rodnu kuću Ante Star-
čevića i sam Gospić. Po povratku zatekli smo naše učenike umorne, ali sretne. Uzbuđeno su nam prepričavali što su 
sve radili: igra crnog kralja, penjanje, odlazak u šumu i povratak s povezom na očima uz navođenje drugog učenika, 
zajedničko svladavanje poligona među stablima i svima najuzbudljivija potraga za blagom po cijelome mjestu uz po-
moć mape i kompasa. Sve ove aktivnosti djeca nisu mogla učiniti bez pomoći jedni drugih, a to nam je bio i cilj - po-
boljšati suradnju i komunikaciju jedni prema drugima, poraditi na snalaženju i orijentaciji u prirodi, podignuti svi-
jest o očuvanju prirode i naučiti pomoći i biti solidaran jedan s drugim. Naši su učenici iz onoga što smo mi vidjeli, 
ali i čuli od instruktora-animatora koji su s njima radili, bili zaista dobri i uspješno usvojili znanja i svladali sve pre-
preke. Umorni, ali sretni i zadovoljni uz pjesmu u večernjim satima vratili smo se sretno svojim kućama. Narednog 
dana smo u našoj školskoj blagovaonici održali zajednički okrugli stol dojmova o terenskoj nastavu i sladili se uz 
''izgubljenu'' opkladu razrednica.  

Petra Bralić, vjeroučiteljica                                                                                                
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Dan je bio super odličan. 
Priroda je zelena, puna gusjenica. 
Hranili smo domaće životinje i crtali 
ih. 
Ručak je bio obilan, a fritule ukusne. 
Ljuljali smo se, klackali, pjevali, ple-
sali i igrali. 
Bili smo dobri učiteljici. 

učenici 1. razreda 

Nakon dvije godine pauze Katolička osnovna škola u Šibeniku ponovno je uživo organizirala priredbu povodom 
Majčinog dana te smo ove godine imali čast napisati program za samu priredbu te izabrati dvoje učenika iz naše 
škole koji će ga voditi. Program za priredbu vodile su naše učenice osmoga razreda, Viktora Hlavaček i Marija 
Vlaić, a napisala ga je naša vjeroučiteljica Petra Bralić. Obzirom da mi imamo još aduta u rukavu prijavili smo se 
i za izvedbu točke na samoj priredbi predstavljajući našu školu. Naša nagrađivana učenica šestoga razreda, u reci-
tatorskoj kategoriji, Leonarda Lovrić, recitirala je pjesmu '' Imam jednu dušu'' (autor: Ante Jakšić) pred prepu-
nom školskom dvoranom. Učenice su nagrađene malim slatkim darom pažnje a školi je uručena zahvalnica za su-
djelovanje. Cijeli događaj snimao je službeni kamerman šibenske biskupije. Video-izvještaj moći će se naći na web 
stranicama šibenske biskupije. 

P. Bralić 

Danas su Dječji odjel knjižnice Kaštel Stari posjetili učenici 2. razreda OŠ 

Rogoznica s učiteljicom Jasnom Dodić Matošin. Knjižničarka odjela ih je 

upoznala s knjižnicom i njezinim fondom te različitim radionicama i igrao-

nicama u knjižnici. Upriličila je za njih kreativnu radionicu na kojoj su 

učenici poslušali priču General Kiro Miš autora Hrvoja Kovačevića. Razgo-

varali su o pročitanom pomoću papirića na kojima su bili napisani do-

gađaji iz slikovnice. Učenici su najprije opisali događaj, a nakon toga ga i 

ilustrirali. Na kraju su ilustracije posložili po događajima kako se odvijaju 

u slikovnici. 

Radove su izložili u Dječjem odjelu GKK u Kaštel Starome. 

Zahvaljujemo se učenicima i njihovoj učiteljici Jasni na posjetu!  
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Dani škole su za nas značajani jer tada zbrajamo rezultate našeg rada tije-

kom cijele godine pa ga stoga ne obilježavamo samo središnjom svečano-

šću nego smo ga obilježavali i prethodnih dana nizom različitih aktivnos-

ti. I ove godine proveden je likovno-literarni natječaj „Povist mista mo-

ga“, a kako ove godine u našem mjestu, obilježavamo 300 godina slavlje-

nja Gospe od Kapelice, naš natječaj smo također posvetili tom značajnom 

jubileju. Naime, tema ovogodišnjeg likovno-literarnog natječaja „Povist 

mista moga“ bila je Zaštitnik/ica moga mjesta. Na natječaj su pristigli brojni radovi iz različitih krajeva naše do-

movine. Najbolji radovi su izloženi u holu škole pa ih svi mogu pogledati i pročitati. 

Prvog dana, u ponedjeljak 16. 05., održane su sportske igre. Sljedećeg, drugog dana učenice osmog razreda Viktori-

ja Hlavaček i Marija Vlaić su održale prezentaciju o terenskoj nastavi u Vukovaru. Trećeg dana je otvorena izložba 

našeg natječaja „Povist mista moga“ u holu škole, a prosudbeno povjerenstvo u sastavu Elvira Vukorepa, učiteljica, 

MajaPezelj Ercegović, učiteljica i Paola Glavurtić, učiteljica likovne kulture su iznijele rezultate natječaja u obje 

kategorije i proglasile pobjednike.  Četvrti dan smo imali generalnu probu za središnju svečanost, a petog dana je 

održana priredba na kojoj smo proslavili Dan škole i dodijelili nagrade pobjednicima natječaja „Povist mista mo-

ga“ te onima koji su svojim osobitim doprinosom oplemenili rad škole, učiteljici matematike Josipi Milat za preda-

nost radu u osobito teškim pandemijskim uvjetima,  i učenici 8. r. Viktoriji Hlavaček za izuzetnu angažiranost u 

izvannastavnim aktivnostima.  Među nagrađenim literarnim radovima na natječaju je i rad naše učenice Katarine 

Medić koja je jedina pročitala svoj rad jer nagrađeni učenici iz udaljenih krajeva Hrvatske nažalost nisu bili s na-

ma. Učenici od prvog do osmog razreda su svojim dramskim, 

recitatorskim i plesnim točkama ispunili radošću i optimizmom  

središnju proslavu Dana škole, a zbor je svojim pjevačkim nastu-

pom dao poseban obol cijeloj svečanosti. Nakon dvije godine 

pandemijskih uvjeta rada škole, napokon smo mogli svi skupa, 

zajedno, proslaviti život, ali i sjetiti se svih onih koji trenutno u 

svijetu pate.  

Novinarska grupa 
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Dana 18. lipnja osmaši su, u pratnji svoje razrednice Paole Glavurtić, profesorice iz matematike Josipe 

Milat i mame učenice Marije Vlaić, gospođe Marlene, posjetili adrenalinski park u Biogradu na moru. 

Doživjeli su jedan od najboljih izleta ikad, nekoliko sati proveli u nevjerojatno uzbudljivim aktivnostima 

te se skoro u noć vratili zadovoljni i ispunjeni kući. Pustit ćemo fotografije da govore…                                                                                                                            

P. G. 

Kao i svake godine, i ove se moramo oprostiti od naših osmaša. Prevalili su samo jedan mali dio puta, a 

svaka sljedeća dionica bit će uzbudljivija i ljepša. Zadnji dan škole, svi u fluorescentnim ružićastim maji-

cama, potrudili su se da nas sve zabave i nasmiju, fotografirajući se sa svim nastavnicima i učenicima. O-

va škola će tako sjajnu djecu dugo pamtiti jer trag koji su za sobom ostavili je blistav i neizbrisiv. Grgo, 

Viktoria, Patrik, Paola, Ivane, Gabriela, Lucija, Tea, Marija, Klara i Krešimie, sretno vam u životu i dalj-

njem školovanju! 

Paola Glavurtić, razrednica 
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Anastazija Vidović, 7. r. Magdalena Šoda, 6. r. 

Antea Radić, 7. r. 

Lana Jeličić, 6. r. Valentina Delale, 4. r. 

Tamara Karabatić, 2. r. 

Toni Vulić, 2. r. 

Toni Vulić, 2. r. 

Donika Lekaj, 3. r. 

Lara Grga, 3. r. 



25 

O Š   R o g o z n i c a ,  š k o l s k i   l i s t   b r o j   2 8 ,  s r p a n j   2 0 2 2 . 

DOŽIVLJAJ KOJEG SE SRAMIM 

Ponekad svi u životu učinimo nešto čega se sramimo. To se i meni zna dogoditi, ali se trudim da takvih doživljaja 

bude što manje.  

Upravo mi pada na pamet svađa s mlađom sestrom. Bilo je to prošli tjedan. U utorak Cvita je žarko željela ići na 

trening. Bile smo same kod kuće i nije ju imao tko odvesti, pa je nagovarala mene. Meni se to nije dalo i izmišljala 

sam razne izgovore. Rekla sam da imam puno učiti, da je pao mrak, da me boli noga…Dok smo raspravljale pro-

šao je trening. Cvita je bila tužna zbog treninga, a ja zbog nje. Osjećala sam se loše zbog svog postupka. 

Bilo me sram jer sam rastužila sestru. Odlučila sam da ću drugi put dobro promisliti o onome što ću učiniti. Naši 

loši postupci ne vrijeđaju samo druge, već i nas.         

Roza Radić, 6. r. 

NA KRAJU STAZE DUGE OSAM GODINA 

Škola je razdoblje života kada stječeš znanje i postaješ od djeteta čovjek. Sve u životu je prolazno: učenici, profe-

sori… Nakon škole ostaju nam lijepe uspomene i sjećanja na dane našeg djetinjstva. 

Prvi dan škole bila sam jako uzbuđena, sretna jer ću upoznati nove prijatelje. Krenula sam s veseljem u novu pus-

tolovinu. Sve se činilo lijepo, novo, veselo i šareno. Niži razredi su bili laganiji. Škola zapravo nije toliko loše mje-

sto, kao što ga mnogi smatraju. U petom razredu povećao se broj profesora i svaki predmet je imao svoju težinu. 

Svake godine smo postajali sve stariji i zreliji. Škola ima puno prednosti jer nas uči kako da se snađemo dalje u 

životu. Online nastava mi je pomogla u samostalnom korištenju računala. Računalo je budućnost obrazovanja i 

dio svakog zanimanja… Uvijek ću se rado sjećati školskih izleta, izvanškolskih aktivnosti i poneke neprospavane 

noći uoči testova. To je bilo razdoblje svađa i pomirenja, prvih simpatija i ljubavi.  

Nakon osmog razreda pred nama stoji novi početak, jedno životno poglavlje s puno raspisanih stranica. Kucamo 

na vrata srednje škole i to je sada naš cilj. Do cilja stižu oni uporni, vrijedni i koji imaju malo sreće. Nadam se da 

ću ja biti među njima! 

Viktoria Hlavaček, 8. r. 

NA KRAJU STAZE DUGE OSAM GODINA 

Ljudi imaju poriv da sebi postavljaju ciljeve. Taj osjećaj kad postigneš nešto je neopisiv, ispuni te ponosom i sil-

nom srećom. Ipak, mislim da ljudi često zaborave spomenuti i prazninu koja te ispuni kad dođeš do kraja. 

Jedan od mojih prvih ciljeva je pri kraju. Poglavlje u knjizi mog života pod naslovom „Osnovna škola“ je skoro 

gotovo, i moram priznati, teško mi je okrenuti stranicu. Nije lako suočiti se s činjenicom da mi je u ovoj ustanovi 

preostalo 2 mjeseca. Na tu pomisao me obavije tuga, osjećam se šuplje. Nedostajat će mi poznata lica, klupe pu-

ne urezanih inicijala, istrošeni markeri i izbledjeli plakati. Pokušavam gledati na vedru stranu, koliko toga me 

čeka u budućnosti. Iako ovu školu napuštam, ne želim biti zaboravljena. „Što je čovjek ako ne trag koji ostavi za 

sobom?“ je citat zapeo u mojoj glavi. Jesam li ja ostavila svoj trag? Hoće li profesori pamtiti Mariju Vlaić ili će 

jedini dokaz da sam pohađala ovu školu biti moji inicijali na stolicama? Ostalo mi je još nekoliko koraka do kra-

ja ove staze. Valjda moji otisci neće biti izgubljeni u magli sjećanja.  

Koliko god nesuglasica bilo u ovih osam godina, prisjećat ću se ovog razdoblja s osmijehom na licu. Školski bise-

ri će zauvijek sjati u mom srcu, a fotografije ću držati u posebnoj ladici. Bojim se okrenuti novu stranicu, no 

strah je normalan, a novo poglavlje se neće pročitati samo od sebe. 

 

Marija Vlaić, 8. r. 
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Sara Vidović, 7. r. Marin Golub, 6. r. 

Marija Vlaić, 8. r. Viktoria Hlavaček, 8. r. Grgo Ercegović, 8. r. 

Leonarda Lovrić, 6. r. Lana Jeličić, 6. r. 

Marko Sablić, 4. r. 

Valentina Delale, 4. r. 
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Viktoria Hlavaček, 8. r. Alina Radić. 7. r. Antea Radić. 7. r. 

Vrijedni članovi naše učeničke zadruge „Krtol“ su i ove godine u skrovitosti svoje radionice 

izrađivali ukrasne predmete od gline koje su potom pekli u keramičkoj peći i lijepili ih na dr-

vene podloge i naplavine koje smo tijekom godine prikupljali. Vrijednu donaciju drvenih po-

dloga dala nam je splitska kiparica Karin Grenc kojoj se od srca zahvaljujemo. Tijekom ove 

školske godine zadruga je svojim proizvodima sudjelovala na virtualnoj izložbi Učeničkih 

zadruga na kojoj se predstavila svojim heklanim košarama i predmetima od keramike. 

Paola Glavurtić, voditeljica UZ „Krtol“ 
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OŠ ROGOZNICA, 

2021./2022. 


